Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Lucena

 Poder Executivo
 C.N.P.J.: 08.924.813/0001-80
 Av. Americo Falcão, 736 - Centro AGOSTO/2021

 Decreto nº  00492021 Em, 01 de Outubro de 2021.

 DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM
 CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
 DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LUCENA, no uso de suas atribuições
 legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 00990, de 28 de Dezembro de 2020.

 Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 109.959,00 (Cento e Nove Mil,
 Novecentos e Cinquenta e Nove Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente,
 conforme discriminação abaixo:

 02.070 SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

 08 244 1012 2050 MANUTENÇÃO DA SEC. DE DESENVENVOLVIMENTO SOCIAL E
 CIDADANIA
 339 3.1.90.04 00 10010000 Contratação por Tempo Determinado 21.200,00

 Total na Classificação 21.200,00
 342 3.1.91.13 00 10010000 Contribuições Patronais 8.375,00
 Total na Classificação 8.375,00
 348 3.3.90.39 00 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.240,00
 Total na Classificação 13.240,00

 02.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 08 244 1012 1064 CO-FINANCIAMENTO DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS
 DO SUAS
 622 3.3.90.30 00 13110000 Material de Consumo 32.423,00

 Total na Classificação 32.423,00

 08 244 1012 2053 PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ

 364 3.3.90.39 00 13110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.932,00
 Total na Classificação 17.932,00

 08 244 1012 2054 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PBF/PAIF/PSB

 365 3.1.90.04 00 13110000 Contratação por Tempo Determinado 6.800,00
 Total na Classificação 6.800,00
 366 3.1.90.11 00 13110000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.678,00
 Total na Classificação 1.678,00
 367 3.1.90.13 00 13110000 Obrigações Patronais 1.879,00
 Total na Classificação 1.879,00

 Page 1 of 3

 Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Lucena

 Poder Executivo
 C.N.P.J.: 08.924.813/0001-80
 Av. Americo Falcão, 736 - Centro AGOSTO/2021

 02.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 08 244 1012 2059 COFINANCIAMENTO DOS SERVIÇOS, PROG E PROJETOS DO SUAS

 397 3.3.90.36 00 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00
 Total na Classificação 3.000,00

 08 244 1012 2076 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNAS

 400 3.1.90.04 00 13110000 Contratação por Tempo Determinado 2.200,00
 Total na Classificação 2.200,00
 402 3.1.90.13 00 13110000 Obrigações Patronais 1.232,00
 Total na Classificação 1.232,00

 Total de Suplementações: 109.959,00

 Art. 2º - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1º
 deste Decreto,  Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$
 109.959,00 (Cento e Nove Mil, Novecentos e Cinquenta e Nove Reais), como abaixo especificado:

 02.070 SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

 08 244 1012 1027 AQUIS.DE EQUIPAMENTOS PARA A SEC. DE DESENV.SOCIAL E
 CIDADANIA
 337 4.4.90.52 00 10010000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

 Total na Classificação 10.000,00

 08 244 1012 1029 AQUISIÇÃO DE IMÓVEL

 338 4.4.90.61 00 10010000 Aquisição de Imóveis 8.468,00
 Total na Classificação 8.468,00

 08 244 1012 2050 MANUTENÇÃO DA SEC. DE DESENVENVOLVIMENTO SOCIAL E
 CIDADANIA
 343 3.3.50.43 00 10010000 Subvenções Sociais 35.000,00

 Total na Classificação 35.000,00
 344 3.3.90.14 00 10010000 Diárias - Civil 5.000,00
 Total na Classificação 5.000,00

 14 244 1012 2051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE SOCIAL

 351 3.3.90.30 00 10010000 Material de Consumo 5.000,00
 Total na Classificação 5.000,00
 352 3.3.90.36 00 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,00
 Total na Classificação 9.000,00

 02.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 08 244 1012 1030 ESTRUTURAÇÃO DE REDE DE SERVIÇOS SOCIASSISTENCIAIS

 Page 2 of 3

 Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Lucena

 Poder Executivo
 C.N.P.J.: 08.924.813/0001-80
 Av. Americo Falcão, 736 - Centro AGOSTO/2021

 02.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 08 244 1012 1030 ESTRUTURAÇÃO DE REDE DE SERVIÇOS SOCIASSISTENCIAIS

 354 4.4.90.51 00 10010000 Obras e Instalações 20.000,00
 Total na Classificação 20.000,00
 355 4.4.90.52 00 10010000 Equipamentos e Material Permanente 12.000,00
 Total na Classificação 12.000,00

 08 244 1012 2059 COFINANCIAMENTO DOS SERVIÇOS, PROG E PROJETOS DO SUAS

 391 3.1.90.04 00 10010000 Contratação por Tempo Determinado 5.491,00
 Total na Classificação 5.491,00
 Total de Anulações: 109.959,00

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

 Art. 4º - Revogando-se as disposições em contrário.

 Municipio de Lucena em, 01 de Outubro de 2021.

 _______________________________________

 LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

 PREFEITO

 Page 3 of 3